MINISTÉRO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
COMITÊ DE INCLUSÃO E ACESSIBILIDADE

SUSPENSÃO DO CRONOGRAMA DO EDITAL 02/2020 (PROVA ESCRITA
E DEMAIS FASES)

O Comitê de Inclusão e Acessibilidade - CIA, no uso de suas atribuições

resolve tornar público a suspensão da prova escrita e demais fases do

cronograma do edital nº 02, de 11 de março de 2020, publicado no sítio

eletrônico: https://www.ufpb.br/cia/contents/noticias/edital-no-02-2020-paed-

programa-aluno-apoiador-campi-i-ii-iii-iv .

Este procedimento tem por objetivo seguir as orientações da Organização

Mundial da Saúde – OMS, para conter aglomerações no intuito de impedir a

propagação do Coronavírus (Covid-19). Ademais, informamos que logo

tenhamos retorno de nossas atividades e interrupção das restrições de

aglomerações, estaremos divulgando pelos nossos canais de comunicação

novas datas para continuação deste processo seletivo.

João Pessoa, 20 de abril de 2020.

A Comissão Organizadora.

https://www.ufpb.br/cia/contents/noticias/edital-no-02-2020-paed-programa-aluno-apoiador-campi-i-ii-iii-iv
https://www.ufpb.br/cia/contents/noticias/edital-no-02-2020-paed-programa-aluno-apoiador-campi-i-ii-iii-iv